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MÖTESANTECKNINGAR STRATEGISK GRUPP

Möte: Strategiska gruppen Hannäs

Tid och datum: 2024-11-11 18:00-20:00

Plats: Kvarnvik-Hannäs Bygdegård, Kvarnvik

Närvarande: Representanter för Hannäs strategiska utvecklingsgrupp

Politiker och tjänstepersoner från Åtvidabergs kommun

Under mötet behandlades följande punkter
1. Mötet öppnas - Genomgång av dagordning och presentation

Rikard Spalle, förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen hälsar välkomna, går
igenom dagordningen och deltagarna presenterar sig.

2. Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs socken?

Gruppen hjälps åt att ge en bild av vad som är på gång i Hannäs socken.
Bygdegårdsföreningen berättar att man har satt upp belysningsstolpar utanför bygdegården.
Belysningen har bekostats med hjälp av Bygdepeng, stöd från Åtvidabergs Sparbank, medel
från Sockenföreningen och bygdegårdsföreningens egna medel. Information om
platsutvecklingsprojektet kommer i egen mötespunkt. Årets Bygdepeng har sökts och beviljats
för en kurs i hjärt- och lungräddning HLR.

Hannäs IF berättar att bygden nu har ett aktivt fotbollslag och matcherna är välbesökta. Vi
Unga och Hannäs IF anordnade även i år simskola för cirka 25-30 barn.

En konstrunda har anordnats, i form av en ljusvandring med cirkustema med installationer.
Aktiviteten var välbesökt, cirka 70-80 besökte den.

En medlem i hembygdsföreningen har tilldelats en utmärkelse på Arkivens dag för sitt arbete
med att bland annat dokumentera äldre tider och inventera torp.

Aktiviteter som anordnas framöver:
● Hembygdsföreningen ordnar Luciafest med gröt i hembygdsgården i Domarvik
● After Work anordnas för hela familjen i bygdegården
● Novembermys anordnas i Holmbo av Marias Hus
● Hällingsfall Vi Unga startar åter upp med aktiviteter i bygdegården på tisdagar
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● Andra aktiviteter som anordnas i bygdegården är t ex tabata
● Ett Gågäng träffas och promenerar minst 5 km, Hannäs, Rumma, Gärdsnäs. En

aktivitet som startade under pandemin.

3. Status i pågående frågor - strategiska gruppens fråga

Bredband
Mattias Gustafsson, enhetschef gata och park berättar att kommunen sedan i juni har anställt
en bredbandssamordnare vilket underlättar invånarnas kontakter med kommunen.
Samordnaren ansvarar för samtliga fiberfrågor och för att driva vidare utbyggnadsprojekten,
vilket i dagsläget är 5 projekt. I Områdena runt Kvarnvik finns två olika projekt, ett som fått
bidrag från Post- och telestyrelsen 2022 och ett som fått bidrag 2023. De olika projekten har
olika anslutningstider. Inom projekten har det varit utmaningar med markavtalsfrågor, frågor
med Länsstyrelsen, samt problem med svårgrävd mark. Arbetena är igång men tyvärr är det
låg beställningsgrad i Kvarnvik, ca 30 %. Sprid gärna i bygden att det inte är för sent att
ansluta sig. Det kommer att komma uppsamlingsrundor med förfrågan om att ansluta sig till
de som ännu inte beställt. Förhoppningen är att så många permanentboende som möjligt ska
ansluta sig. Gruppen framför att markarbetena i stort har skötts på ett bra sätt.

Områdena Rumma och upp mot Yxnerum kommer att genomföras i ett senare skede men i
vissa fall sker överlapp mellan projekten. Det återstår vissa markupplåtelsefrågor att lösa vid
Hällingsfall vilket man arbetar med parallellt. Mattias lyfter fram att Åtvidabergs kommuns
webbplats är uppdaterad och fortsatt uppdatering sker 4 ggr per år. Besök atvidaberg.se och
sök på “Fiber”. Det går även att prenumerera på nyheter från webbplatsen och då får man en
notis när det finns ny information. På webbsidan finns även en lista över alla adresser som
omfattas av stöd. Om en adress ej omfattas av stöd kan man lämna in en intresseanmälan så
ser kommunen över om det är möjligt att ansluta. Man förbinder sig inte till något genom att
göra en intresseanmälan.

Belysning
Mattias Gustafsson berättar vidare att just nu pågår ett återköp av gatubelysningen i
kommunen från Vattenfall som kommunen leasar. Återköpet genomförs vid årsskiftet. Från
och med årsskiftet övertar kommunen det fulla ansvaret för anläggningen: elsäkerhetsansvar,
driftansvar, projektering/utformning/omfattning. Det arbetas för närvarande med framtagande
av upphandlingsunderlag för drift och investeringar. Det innebär dock att det inte finns några
investeringsmedel för belysning i budget 2025 eftersom organisationen kommer att arbeta med
själva övertagandet under året.

Det är två områden som omfattas av belysningsfrågor i Hannäs socken, ett område är vägen
mot Hällingsfall där det varit svårare att komma framåt i frågan pga Länsstyrelsen klassar att
det är artrik vägmiljö vilket ställer stora krav på hur grävning får ske likaså återställande.
Gruppen lyfter fram att det viktigaste är att prioritera belysning i anslutning till fotbollsplanen
och festplatsen och att vägen från affären uppför backen till dessa anläggningar är belyst.

Vid förskolan i Hannäs har Vattenfall genomfört en besiktning av belysningen inför
kommunens övertagande men vid besiktningen underkändes belysningen. Enligt Trafikverket
måste belysningen uppfylla deras krav. Kommunen undersöker nu om det går att överlåta
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belysningen till förskolan. Gruppen lyfter fram att belysningen vid förskolans hållplats är
viktigast. Föräldraföreningen funderar på att investera i egna stolpar. Det är möjligt att de
belysningstolpar som finns redan går på förskolans ström eftersom de inte revs när övriga
stolpar revs.

Det behövs dock nytt politiskt beslut för att kunna hantera belysningen eftersom det nuvarande
beslutet utgår ifrån att kommunen leasar belysningen från Vattenfall. Efter återköpet har
kommunen större möjligheter att utreda förändringar.

Avlopp
Åtvidabergs Vatten och Renhållnings miljötillstånd för verksamhetsområde för avlopp
Kvarnvik-Holmbo blev överklagat till Mark- och miljödomstolen. Domstolen återvisade
ärendet till Länsstyrelsen för förnyad prövning eftersom domstolen bedömt att den som
överklagat har rätt att klaga. Det innebär att själva sakfrågan nu ska behandlas. Åtvidabergs
Vatten och Renhållning har inte fått någon ny information från Länsstyrelsen. När den
miljörättsliga prövningen är klar tar det cirka 2-3 år att projektera och bygga ett nytt
reningsverk. Gruppen lyfter fram att den nuvarande avloppsanläggningen i Kvarnvik är dålig
och den nya bebyggelsen är påkopplad. Det finns en oro att man inte kommer kunna bada i
sjön framöver.

Utegymmet
I oktober genomfördes en undersökning om utveckling av utegymmet utifrån 3 olika förslag.
Totalt inkom 26 svar. Alt 3 vann med 57,7% (15) av rösterna, alt 1 fick 23,1% alt 2 fick
19,2%. Fritidsutvecklare Patrick Friberg besökte den kommunala servicepunkten på Sjöberga
lanthandel den 10 oktober för att möta invånare och prata om utegymmet. Ett antal invånare
kom för att träffa Patrick och kom med inspel. Utrustningen i alt 3 är nu beställd och väntas
levereras denna vecka. Mattias Gustafsson berättar att ambitionen är att montera
gymutrustningen så fort som möjligt, dock finns några arbeten som ska göras innan detta men
beroende på mild väderlek hoppas han att montering ska kunna ske under hösten om
väderleken tillåter.

4. Återkoppling workshop om dialogforumet med med strategiska grupperna

Åtvidabergs kommun har en lång tradition att regelbundet träffa utvecklingsgrupper i
kommunens noder för bebyggelse och service på landsbygden, de så kallade strategiska
orterna Björsäter, Grebo, Falerum och Hannäs socken. Under våren genomfördes en workshop
tillsammans med de grupper som deltar i dialogforumet, strategiska grupper, politiker och
tjänstepersoner, som ett första steg i att ta fram ett styrdokument för dialogforumet. Arbetet
genomfördes inom ramen för projektet Samverkan för utveckling av grundläggande service på
landsbygden i Åtvidabergs kommun. Projektledaren Irene Warmer sammanfattar resultatet av
samtliga workshops utifrån de fyra teman som diskuterades: Tema 1: Syfte med dialogforum,
Tema 2: Roller och representation för politik och förvaltning, Tema 3: Roller och
representation utvecklingsgrupper och Tema 4: Dialogformets former.

Resultatet finns sammanställt i en projektrapport. Rapporten sammanfattar resultatet från
workshops och intervjuer och ger rekommendationer till ett kommande styrdokument. Nästa
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steg blir att ta fram riktlinjer för dialogforumet. Avsikten är att riktlinjerna ska vara styrande
för kommunen och vägledande med rekommendationer till utvecklingsgrupperna. Efter
genomgången diskuterades resultatet och gruppen lyfte exempelvis fram att möten på orten är
viktigast. Ett gemensamt möte är bra om syftet är att inspirera varandra men inte varje år,
vartannat år räcker. Gällande vilken typ av frågor som ska tas upp så lyfter gruppen fram att
det viktigaste är att bygden kan lyfta frågor som är viktiga för bygden som man vill kunna
påverka oavsett om de är strategiska. Gruppen upplever att de kan påverka dagordningen och
lyfta frågor.

5. Platstvecklingsprojekt utemiljön vid Kvarnvik-Hannäs bygdegård

Region Östergötland har beviljat Åtvidabergs kommun 100 000 kr i platsutvecklingsstöd för
utemiljön vid Kvarnvik-Hannäs bygdegård och Åtvidabergs kommun medfinansierar med
25000 kr i form av Hannäs utvecklingsbidrag för noder för bebyggelse och service.
Kommunen betalar ut stödet till Kvarnvik-Hannäs bygdegårdsförening som ansvarar för att
utföra projektet. Astrid-Marie Jonsson som är ordförande i Kvarnvik-Hannäs
bygdegårdsförening berättar att det keramiska konstverket i form av en glob nu är på plats.
Globen har 3 grenar med belysning som ska representera de 3 större byarna i Hannäs socken
och är dekorerad med cirka 480 figurer som representerar de personer som bor i socken. Unga
i bygden har gjort teckningar om hur Hannäs socken ser ut i framtiden, som finns placerade på
konstverkets sockel. Räcket i backen upp till bygdegården är också monterat och det ska
kompletteras med sektioner i cortenplåt med en dikt om Hannäs. Båda konstverken ska
belysas och den insatsen kvarstår. Konstverken och vad de symboliserar kommer att beskrivas
på en skylt. Nu tittar föreningen på att utveckla utrymmet som globen är placerad ovanpå för
att man ska kunna t ex ta med en bok. Föreningen har sökt medel från exempelvis
Postkodlotteriet för att utveckla lokalen.

6. Utvecklingsbidrag noder för bebyggelse och service 2025
- strategiska gruppens fråga

Det finns medel avsatt för kommunalt utvecklingsbidrag för noder för bebyggelse och service
på landsbygden även 2025. 25000 kr är avsatt för respektive nod. Ansökan öppnar i januari.

7. SuRuMo - mobilitetsprojekt - Status

Jennie Rothman ger en lägesrapport från det regionala mobilitetsprojektet Surumo
(Sustainable Rural Mobility) där Åtvidabergs kommun deltar som pilotkommun med Hannäs
socken. Projektet leds av Östgötatrafiken och förutom Åtvidabergs kommun deltar Linköpings
kommun och Motala kommun tillsammans med två regioner i Lettland. Under året har
intervjuer genomförts med invånare i Hannäs socken för att samla in information om resande,
behov och utmaningar. VTI har samordnat arbetet intervjustudien. Nästa steg är att en
workshop kommer att hållas 25 november i Kvarnvik bygdegård för att diskutera
intervjuresultatet och en digital plattform för att prova möjliga lösningar för resandebehov
som finns. Hjälp gärna till att sprida inbjudan till så många som möjligt. Projektet pågår fram
till 2026.

KOMMUNEN MED FRAMÅTANDA
atvidaberg.se



Sida 5 av 5

6. Uppföljning av kommunala servicepunkter på landsbygden

Jennie Rothman, utredare, berättar att Åtvidabergs kommun sedan 2019 driver ett projekt med
kommunala servicepunkter i samverkan med aktörer, vanligtvis lanthandlare, i kommunens
utpekade noder för bebyggelse och service Björsäter, Grebo, Falerum och Hannäs socken.
Nuvarande beslut om projektet gäller fram till och med 2024. En uppföljning har gjorts av
projektet och baseras på en enkätundersökning för användarna, intervjuer med
servicepunkterna, biblioteksombudet, bussbolaget som utför transporterna och Åtvidabergs
bibliotek. Uppföljningen visar sammanfattningsvis att servicen i servicepunkterna används,
om än i olika omfattning och är uppskattad av befolkningen och aktörerna. Man ser också ett
behov av servicen även efter projektslutet. Informationsförmedlingen till bygderna lyfts fram
som viktig men också den digitala utrustningen med skrivare/scanner vilken man ibland valt
bort att ha hemma. Även hjälpen att använda utrustningen lyfts fram som viktig för de som har
utmaningar med digitalisering av tjänster. Biblioteksombudstjänsten är en populär tjänst som
man ser ett stort behov av framöver. Projektet har bedrivits i projektform sedan 2019 och
föreslås i ett förslag till politiken att permanentas genom att regler antas. De föreslagna
reglerna innehåller 6 servicetjänster och är framtagna för att möta behovet i alla noder, även
den nod som saknar lanthandel och öppnar därför upp för att olika aktörer kan vara
servicepunkt och utföra olika uppdrag samt inkluderar tillgång till dagligvaror. Det föreslås
också en servicetjänst anpassad till aktuella lokala behov i respektive nod.
Kommunfullmäktige förväntas fatta beslut om reglerna den 16 december.

6. Övriga frågor

Inga övriga frågor. Kvällens möte avslutas.
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